

公司代码：603706

公司简称：东方环宇

新疆东方环宇燃气股份有限公司
2018 年半年度报告摘要



二零一八年八月

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	东方环宇	603706	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李伟伟	周静
电话	0994-2266212	0994-2266212
办公地址	新疆昌吉市延安北路198号23层董事会办公室	新疆昌吉市延安北路198号23层董事会办公室
电子信箱	Liweiwei@dfhырq.com	Zhoujing@dfhырq.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	799,200,741.15	790,223,542.09	1.14
归属于上市公司股东的净资产	583,418,247.41	533,558,919.74	9.34
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-13,640,856.28	5,009,897.58	不适用
营业收入	197,666,652.45	241,194,656.04	-18.05
归属于上市公司股东的净利润	49,472,866.11	50,080,859.72	-1.21

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,111,472.68	45,509,106.4	-7.47
加权平均净资产收益率(%)	8.86	9.94	减少1.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.41	0.42	-2.38
稀释每股收益(元/股)	0.41	0.42	-2.38

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		89				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
李明	境内自然人	32.81	52,500,000	52,500,000	无	0
环宇集团	境内非国有法人	25.87	41,390,939	41,390,939	无	0
刘新福	境内自然人	4.68	7,482,895	7,482,895	无	0
李伟伟	境内自然人	4.43	7,086,751	7,086,751	无	0
范进江	境内自然人	0.76	1,215,674	1,215,674	无	0
田荣江	境内自然人	0.55	876,600	876,600	无	0
李保彤	境内自然人	0.45	721,649	721,649	无	0
马韶峰	境内自然人	0.31	500,000	500,000	无	0
汪彬	境内自然人	0.26	420,930	420,930	无	0
陈铁军	境内自然人	0.23	366,495	366,495	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司控股股东为李明先生，实际控制人为李明、李伟伟先生。李明与李伟伟系父子关系，且二人为一致行动人。李明先生与李伟伟先生同为环宇集团股东，李明先生为环宇集团控股股东。				

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

无

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018年上半年，公司一如既往确保安全生产平稳运行，继续深度开发经营区域范围内的天然气客户。报告期内公司民用户销气量、CNG销气量、工商业销气量较上年同期均有稳定增长。因东西热源资产出售，热能销售收入较上年同期大幅下降。

公司在上半年新增《室外燃气管网分级管理办法》及《燃气设施停用或废弃拆除安全管理制度》，内部管理取得了新成效，服务能力实现了新提升，经营态势平稳向好，安全管理成效显著，整体水平稳步提升。

半年来，CNG市场开展针对性的营销，提升气量销售；CNG母站点供市场拓宽服务地域；公司借助“煤改气”政策，加大了分部式采暖市场的开发。公司继续实现安全生产零事故，维稳安保力度持续加强；坚持“人才池”储备，完成两次人才招聘，引进岗位所需人员20余人，逐步实施内部“人才梯队”建设，实行轮岗计划；公司场站开展薪酬改革，按劳分配制度进一步完善，新一轮制度修编、优化，并推行日计划、周计划、月计划，进一步细化进度安排。

报告期内，公司实现天然气销售收入145,376,468.03元，同比增长30.53%，其中居民用天然气销售收入23,949,416.24元，同比增长15.76%；CNG车辆用天然气销售收入72,551,548.55元，同比增长12.19%；工商业户用天然气销售收入48,875,503.24元，同比增长87.87%。天然气设施设备安装工程业务收入44,540,445.26元，同比增长33.94%。热力热能销售收入5,626,856.54元，同比下降94.03%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用